
UCHWAŁA NR LXII/314/22 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LVII/289/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Rytwiany na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3816832D-CFE3-4CB2-B7F8-BDB9A7E7497C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

W związku koniecznością dostosowania sposobu realizacji obowiązku dowozu 
niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych do nowego brzmienia art. 39a ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe niezbędne jest określenie w drodze uchwały przez 
Radę Gminy wysokości stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdów. W nawiązaniu do powyższego 
należy uchylić uchwałę nr LVII/289/22 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 sierpnia 2022 r. w 
sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Rytwiany na rok szkolny 2022/2023, na 
której to podstawie rodzice uczniów uzyskiwali zwrot kosztów dowozu uczniów do placówek 
oświatowych. Zwrot kosztów rodzicom dzieci niepełnosprawnych będzie realizowany obecnie 
zgodnie                  z nowelizowanym w dniu 27 października 2022 r. art. 39a ustawy Prawo 
oświatowe.  

 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za konieczne.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3816832D-CFE3-4CB2-B7F8-BDB9A7E7497C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



